СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

 РЕШЕНИЕ

от 25.07.2023   № 1/66

Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности во внутригородском муниципальном образовании

поселение Внуковское, гражданами, претендующими на замещение

муниципальных должностей во внутригородском муниципальном образовании

поселение Внуковское, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам» и от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указа Президента Российской

Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты президента Российской Федерации», Законов города Москвы от

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от

17.12.2014 № 64 «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве», Указа Мэра

Москвы от 02.03.2018 № 10-УМ «Об утверждении Порядка представления лицами,

замещающими муниципальные должности в городе Москве, должность главы

администрации внутригородского муниципального образования в городе Москве по

контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и

проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений и внесении

изменений в правовые акты города Москвы»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные

должности во внутригородском муниципальном образовании поселение Внуковское,

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Внуковское от

22.12.2021 № 11/45 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета

депутатов муниципального образования поселения Внуковское сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей и порядке размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте поселения Внуковское и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

поселения Внуковское в городе Москве.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Внуковское Цибульского В.Ю.

Глава поселения       В.Ю. Цибульский

Приложение

к Решению Совета депутатов

поселения Внуковское

от 25.07.2023 г. № 1/66

Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности во

внутригородском муниципальном образовании поселение Внуковское, гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей во внутригородском

муниципальном образовании поселение Внуковское, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставлении лицами,

замещающими муниципальные должности во внутригородском муниципальном образовании

поселение Внуковское (далее – депутаты представительного органа), гражданами,

претендующими на замещение муниципальных должностей, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, (далее - сведения о доходах и расходах)

а также о доходах и расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Депутаты представительного органа представляют сведения о своих доходах и

расходах, сведения о доходах и расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

на имя Мэра Москвы в Департамент региональной безопасности и противодействия коррупции

города Москвы (далее - Департамент) в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом

представительного органа муниципального образования.

3. Депутаты представительного органа, не позднее 30 апреля года, следующего за

отчетным финансовым годом, представляют сведения о доходах и расходах а также о сведения о

доходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году

представления сведений (далее - отчетный период), в случае если общая сумма таких сделок

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых

совершены эти сделки.

4. Сведения о доходах и расходах представляются по форме, утвержденной Президентом

Российской Федерации.

5. Депутаты представительного органа, не позднее 30 апреля года, следующего за

отчетным финансовым годом,  если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные п. 3.

настоящего положения не совершались направляют уведомление Мэру Москвы в Департамент

по форме, утвержденной Мэром Москвы.

6. В случае если депутаты представительного органа, граждане, претендующие на

замещение муниципальных должностей, обнаружили, что в представленных ими сведениях о

доходах и расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются

ошибки, они вправе представить в Департамент уточненные сведения в течение одного месяца

после истечения срока, установленного для представления сведений о доходах и расходах.

7. Депутаты представительного органа, в случаях невозможности по объективным

причинам представить сведения о доходах и расходах своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей либо уведомление о несовершении сделок, установленных п. 3

настоящего Положения, направляют заявление в Департамент в сроки, установленные для

представления сведений о доходах и расходах.

8. Обобщенная информация об исполнении (о ненадлежащем исполнении) депутатами

представительного органа обязанности представить сведения о доходах и расходах размещается

на официальных сайтах органов местного самоуправления в течение 30 рабочих дней со дня

истечения срока, установленного для подачи указанных сведений, по форме, утвержденной

Мэром Москвы.

9. Обобщенная информация об исполнении (о ненадлежащем исполнении) депутатами

представительных органов обязанности представить сведения о доходах и расходах

предоставляется главам внутригородских муниципальных образований в городе Москве для

размещения на официальных сайтах органов местного самоуправления в порядке, установленном

Департаментом.